
 

UCHWAŁA NR 340/LVI/2023 

RADY GMINY ZATORY 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

pomocy w zakresie dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, z późn. zm.), 

w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, uprawniające do przyznawania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale 

Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023r. 

poz. 881). 

 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 21/III/2018 Rady Gminy Zatory z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r. poz. 731, z późn. zm.). 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zatory. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8  ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. Kryterium to stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 

600,00 zł dla osoby w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej – Dz. U. z 2021r. poz. 1296). 

 Wprowadzony uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. wieloletni 

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r. poz. 881) 

przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium 

dochodowe w wysokości 200 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

 Natomiast zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy w drodze 

uchwały może podwyższyć kwoty, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, uprawniające do 

zasiłków okresowego i celowego. Jak wynika z art. 39 ust. 2 ww. ustawy, zasiłek celowy może 

być przyznany w szczególności m.in. na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności. 

 W celu ujednolicenia wewnętrznych przepisów w sprawie realizacji zadania dożywiania 

z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów, zasadnym jest przyjęcie kryterium dochodowego na 

poziomie do 200 % uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania  w formie 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

Należy nadmienić, iż podjęcie ww. uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przez Radę 

Gminy Zatory jest analogiczne do wytycznych programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023, który traci moc z końcem 2023r. 

Podkreślenia wymaga fakt, iż wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024-2028 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. Program ten zapewnia 

pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, jak i dzieciom, które wychowują się 

w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji.  

Wobec powyższego zasadnym jest, aby przedstawiona uchwała obowiązywała również 

od dnia 01 stycznia 2024r. Wejście w życie uchwały Rady Gminy Zatory od dnia 01 stycznia 

2024r. w znacznym stopniu przyczyni się do systematycznego i harmonijnego postępowania 

w przyznawaniu świadczeń. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.  


